Єпископ
намагався відсторонитися від внутрішніх буковинських суперечностей і
усі сили спрямував на будівництво нових храмів у єпархії.

Так, у 1863 р. Й. Главка закінчив план резиденції архиєрея, про
створення якої, зокрема буковинський владика, клопотався давно [1, с.
604]. 5 (17) липня 1864 р. єпископ Євген освятив кафедральний собор Св.
Духа в Чернівцях [2, с. 51]. Наступного дня, 6 (18) липня 1864 р. архиєрей
заклав наріжний камінь в основу каплиці Св. Іоана Сучавського, що стало
початком будівництва резиденції митрополитів Буковини та Далмації [1,
с. 604]. У 1866 р. єпископ Євген добився від Міністрерства культів
відновлення монастиря митрополичої церкви в Сучаві з храмом св. Юрія,
секуляризоваого 1782 р. австрійською владою. В обителі зберігалися
«найбільші святощі Буковини – мощі Св. Іоана Сучавського, покровителя
краю» [1, с. 728]. Також 3 (15) липня 1867 р. архиєрей заклав наріжний
камінь у фундамент церкви Трьох Святителів [2, с. 52].

Але водночас буковинський владика не покидав надії на позитивне
вирішення питання Чернівецької єпископії, постійно звертався в Синод,
засідання якого відбулося лише у вересні 1864 [3, с. 172].